Nº 80, quarta-feira, 29 de abril de 2015 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042900129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM BLUMENAU

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2015 - UASG 170314

No- Processo: 13971720747201537.
PREGÃO SISPP No- 1/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 18083458000117. Contratado : ARCOM CO-
MERCIO E SERVICOS EIRELI -EPP. Objeto: Contrato de prestação
de serviços continuados de manutenção predial preventiva e corretiva
para a DRF/Blumenau e unidades jurisdicionadas. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 04/05/2015 a 03/01/2017. Valor Total:
R$320.171,00. Fonte: 150251030 - 2015NE800129. Data de Assi-
natura: 28/04/2015.

(SICON - 28/04/2015) 170010-00001-2015NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2/2015

A Delegacia da Receita Federal do Brasil em Blumenau
torna público o resultado do Pregão DRF/BLU 02/2015, realizado no
dia 22/04/2015 para a contratação de prestação de serviços con-
tinuados de telefonista, recepcionista, copeira, carregador, contínuo,
conferente e motorista para a DRF/Blumenau e Agências jurisdi-
cionadas. Empresa vencedora: Habitual Gestão de Mão de Obra Ltda,
cnpj 07.592.889/0001-92, pelo valor global de R$1.436.600,00 para o
período de 20 meses de contrato.

ADRIANO JOSÉ BARBOSA ROSA
Chefe

(SIDEC - 28/04/2015) 170010-00001-2015NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PARANAGUÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 - UASG 170156

Número do Contrato: 00010/2014, subrogado pelaUASG: 170156 -
SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL
9A.RF/PR.
No- Processo: 10907720103201443.
PREGÃO SISPP No- 8/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. -
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade: alterar a re-
dação da Cláusula Segunda, prorrogando a vigência do Contrato até
30 de abril de 2016 e informar a dotação orçamentária e o número da
Nota de Empenho emitida para as despesas inerentes ao exercício de
2015, com fulcro no ÷1º do artigo 31 do Decreto 93.872/86 c/c inciso
V do artigo 55 da Lei 8.666/93, foi emitida a Nota de Empenho
2015NE800077, à conta da dotação orçamentária espedífica. Fun-
damento Legal: Lei n. 8.666/93. Vigência: 01/05/2015 a 30/04/2016.
Data de Assinatura: 14/04/2015.

(SICON - 28/04/2015) 170010-00001-2015NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 10ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM RIO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2015 - UASG 170182

No- Processo: 11050000009201536 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Consumo e expediente (material de es-
critório, material de copa e cozinha ) Total de Itens Licitados: 00025.
Edital: 29/04/2015 de 09h00 às 11h30 e de 14h às 17h00. Endereço:
Rua Mal. Floriano Peixoto, 300 Centro - RIO GRANDE - RS. En-
trega das Propostas: a partir de 29/04/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/05/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

PAULO SERGIO SANZO
Chefe da Sapol

(SIDEC - 28/04/2015) 170182-00001-2015NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

EDITAL No- 11 - SERPRO, DE 28 DE ABRIL DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE

VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
OS CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO

O Diretor-Presidente do Serviço Federal de Processamento
de Dados (SERPRO) torna pública a prorrogação, por 1 (um) ano, do
prazo de validade do Concurso Público 2013 - MG destinado ao
preenchimento de vagas e a formação de cadastro de reserva para os
cargos de analista e de técnico do SERPRO, a partir de 09 de maio de
2015, conforme previsto no item 15.38 do Edital n.º 1/2013 - SER-
PRO, de 30 de dezembro de 2013, publicado no Diário Oficial da
União de 31 de dezembro de 2013.

MARCOS VINÍCIUS FERREIRA MAZONI

REGIONAL BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 53.706/2015 - UASG 803010

Credenciamento Médico n°: 48.117/2011. Processo No- :
12014.000177/2011-05 Inexigibilidade nº: 04511/2011. Contratante:
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SER-
PRO). CNPJ do Credenciado: 00.417.089/0001-96 - HOSPITAL PA-
CINI LTDA. . Objeto: Incluir e alterar condições comerciais. Fun-
damentação: Art. 40, Inc. XI, c/c Art. 55, da Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 24/04/2015 a 13/12/2016 . Data da Assinatura: 24/04/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 53.707/2015 - UASG 803010

Contrato RG No- 48.078/2011. Processo nº: 12014.000183/2011-54.
Pregão No- 04299/2011. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PRO-
CESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada:
10.446.523/0001-10 - PRESTA SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. Ob-
jeto: Repactuar o valor do contrato. Fundamentação: Art. 37, Inc.
XXI, da CF/88, c/c Art. 40, Inc. XI, e Art. 55, Inc. III, Art. 58, § 1º
da Lei 8.666/93. Vigência: 23/04/2015 a 26/12/2015. Valor: R$
14.754,42. Data da Assinatura: 23/04/2015. Nota de Empenho:
2015NE800001.

REGIONAL SALVADOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 53.708/2015 - UASG 803050

Credenciamento Médico n°: 45.690/2011. Processo nº:
19867.000043/2011-94. Inexigibilidade nº: 01127/2011. Contratante:
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SER-
PRO). CNPJ do Credenciado: 06.289.977/0001-57 - CEDIBA CEN-
TRO DE DIAGNÓSTICO INTEGRADO DA BAHIA LTDA. Objeto:
Alterar condições comerciais. Fundamentação: Art. 40, Inc. XI c/c
Art. 55 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 22/04/2015 a 29/02/2016. Data
da Assinatura: 22/04/2015.

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2015 - UASG 173039

No- Processo: 15414000742201535.
PREGÃO SRP No- 6/2014. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE
SEGUROS -PRIVADOS. CNPJ Contratado: 04907402000125. Con-
tratado : INSTITUTO PUBLIX PARA O -DESENVOLVIMENTO
DA GESTAO PUBLI. Objeto: Contratação de serviços de consultoria
para realização de serviços de modelagem de processos organiza-
cionais envolvendo mapeamento, análise, desenho e redesenho de
processos, implementação e monitoramento de ações propostas para
melhoria, suporte técnico e trasnferência de conhecimento. Funda-
mento Legal: Lei 10520/02 e Lei 8666/93. Vigência: 20/04/2015 a
19/10/2016. Valor Total: R$572.448,00. Fonte: 280173039 -
2015NE800270. Data de Assinatura: 20/04/2015.

(SICON - 28/04/2015) 173039-17203-2015NE800012

AGÊNCIA BRASILEIRA GESTORA DE FUNDOS
GARANTIDORES E GARANTIAS S/A

EXTRATO DE CONTRATO No- 21/2015

Processo nº: 101/2014-ABGF;Pregão Eletrônico nº 001/2015;Contra-
tante: Agência Brasileira Gestora de Fundos Garantidores e Garantias
S.A;Contratada: WORD DIGITAL INFORMÁTICA, CNPJ nº
08.294.170/0001-38;Objeto: Aquisição de 09 (nove) impressoras e
suprimentos (tonner) adicionais; Valor R$ 48.777,00 (quarenta e oito
mil e setecentos e setenta e sete reais); Prazo de Vigência: 12 (doze)
meses, a partir de 24 de abril de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 18/2015

Processo nº: 031/2015-ABGF;Adesão à Ata de Registro de Preços, do
Pregão 002/2014, da Controladoria Geral da União;Contratante:
Agência Brasileira Gestora de Fundos Garantidores e Garantias
S.A;Contratada: CALC INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP, CNPJ nº 09.202.645/0001-81;Objeto: Aquisição de 03
(três) Servidores Backup em Disco com garantia e assistência técnica
on site, pelo período de 60 (sessenta) meses; Valor R$ 102.597,00
(cento e dois mil e quinhentos e noventa e sete reais); Prazo de
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir de 27 de abril de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 14/2015

Processo nº: 092/2014-ABGF;Cotação Eletrônica nº:01/2015;Contra-
tante: Agência Brasileira Gestora de Fundos Garantidores e Garantias
S.A;Contratada: JOSÉ ROBERTO LEAL-ME, CNPJ nº
15.376.722/0001-12;Objeto: Aquisição de material de expediente para
atender às necessidades da ABGF; Valor R$ 462,44 (quatrocentos e
sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos); Prazo de Vi-
gência: 12 (doze) meses, a partir de 23 de abril de 2015.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 530001

Número do Contrato: 7/2014. Nº Processo: 59000000943201316.
PREGÃO SRP Nº 1/2013. Contratante: MINISTERIO DA INTE-
GRACAO NACIONAL-CNPJ Contratado: 05741114000106. Contra-
tado : SEA TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA- EPP. Ob-
jeto: Prorrogação do Contrato no que tange aos iten 7, 8 e 17, e em
consequência alterar a Cláusula Vigésima, Subcláusula Primeira, In-
ciso II. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993 e
legislação correlata. Vigência: 15/04/2015 a 26/04/2016. Valor Total:
R$228.200,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800019. Data de Assi-
natura: 15/04/2015.

(SICON - 28/04/2015) 530001-00001-2015NE800081

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002092/2012-05. ESPÉCIE: Termo de Doação nº
1.079.00/2015, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE PARACATU, CNPJ nº
18.278.051/0001-45. OBJETO: Doação de equipamentos para apoio à
agricultura familiar no município beneficiário. VALOR: R$ 68.020,00
(sessenta e oito mil e vinte reais). DATA DA ASSINATURA:
27/04/2015. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr. Superintenden-
te Regional da 1ª SR Aldimar Dimas Rodrigues, CPF nº 149.203.956-
04, e pelo município o Sr. Olavo Remígio Condé, CPF nº
324.204.049-04.

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 - UASG 195015

Nº Processo: 59580000093201526 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para eventual fornecimento de diversos materiais de
consumo de uso geral, materiais de expediente, informática, gêneros
alimentícios, elétricos e serviços gráficos, no âmbito da 8ª Supe-
rintendência, em São Luís - MA. Total de Itens Licitados: 00125.
Edital: 29/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço:
Avenida Alexandre de Moura Nº 25 Centro - SAO LUIS - MA.
Entrega das Propostas: a partir de 29/04/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/05/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital
completo encontra-se disponível nos sites www.comprasnet.gov.br e
w w w. c o d e v a s f . g o v. b r

HOSANA DE FREITAS SILVA
Superintendente

Substituta

(SIDEC - 28/04/2015) 195015-11201-2014NE000278

5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00003/2015 ao Convênio Nº
788047/2013. Convenentes: Concedente : COMPANHIA DE DE-
SENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Unidade Gestora: 195001,
Gestão: 11201. Convenente : PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRE-
JA NOVA, CNPJ nº 12.242.350/0001-43. P.I.127/2008, art. 30, VI..
Valor Total: R$ 250.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 12.500,00,
Vigência: 05/12/2013 a 01/06/2015. Data de Assinatura: 27/04/2015.
Assina : Pelo MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL -
MIN.INTEGR.NACIONAL / PEDRO WILLIAM SANTOS DA RO-
CHA- SUPERINTENDENTE SUBSTITUTO.

(SICONV(PORTAL) - 28/04/2015)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2015 ao Convênio Nº
783406/2013. Convenentes: Concedente : COMPANHIA DE DE-
SENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Unidade Gestora: 195001,
Gestão: 11201. Convenente : MUNICIPIO DE CORURIPE, CNPJ nº
12.264.230/0001-47. Alteração do Plano de Trabalho e prorrogação
do prazo previsto para a entrega pelo Convenente do Projeto Básico..
Valor Total: R$ 1.980.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 80.000,00,
Vigência: 17/06/2014 a 16/06/2016. Data de Assinatura: 24/04/2015.
Signatários: Concedente : PEDRO WILLIAM SANTOS DA RO-
CHA, CPF nº 008.808.105-21, Convenente : JOAQUIM BELTRAO
SIQUEIRA, CPF nº 163.491.483-04.

(SICONV(PORTAL) - 28/04/2015)

Ministério da Integração Nacional
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-29T05:56:21-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial